
Chambre
des Représentants

SESSION 1962-1963.

27 MAI 1963.

PROJET DE LOI
modifiant, en ce qui concerne la fiscalité au profit
des communes, les lois coordonnées relatives aux
impôts sur les revenus et les lois coordonnées
relatives à la taxe de circulation sur les véhicules

automobiles.

AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. SAINTRAINT.

Art. 4,

Au 3°t 3° ligne, remplacer les mots:

« dans UIl délai de trois ans »,

par les mots:

« dans un délai d'un an »,

JUSTIFICATION.

La taxe communale sur les véhicules automobiles est fixée il un
pourcentage de la taxe de circulation due il l'Etat,
Il est dès lors tout il fait normal que la perception se fasse simul-

tanément.
Il appartiendra aux communes désireuses d'établir cette imposition

de prendre les dispositions voulues en temps utile pour que la perception
s'effectue de manière rationnelle.
li ne serait pas normal que des rappels puissent être effectués sans

qu'aucune négligence ne puisse être retenue dans le chef du débiteur de
la taxe.
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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTIN G1962.1963.

27 l'viEl 1963.

WETSONTWERP
tot wijziging, wat de belastingen ten behoeve van
gemeenten betreft, van de gecoördineerde wetten
betreffende de inkomstenbelastinqen en van de
qecoördineerde wetten betreffende de verkeers-

belastinq op de autovoertuigen.

AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER SAINTRAINT.

Art. 4.

In 3°, op de 3d• regel, de woorden:

« binnen een termijn van drie j aar »,

vervanqen door de woorden:

« binneri een terrnijn Dan één [enr »,

VERANTWOORDING.

De qemeentebelastinq op de autovoertuiqen is vastqesteld op een
percentaqe van de aan de Staat verschuldlqde verkeersbelastinq.
Derhalve is het volkomcn norrn aal dat do inning van beide

belaslingen teqelijkertijd gebeurt. .

De qerneenten die deze belastinq wensen in te voeren. dienen te
qeleqener tijd de nodiqe schikkinqen te treffen om de inning ervan zo
rationeel mogelijk uit te voeren,

Het zou niet normaal zijn dat rappelbrieven worden tceqezonden
zonder dat van de zijde van de belastingplichtigen van eniqe nalatigheid
sprake is.

A, SAINTRAINT,

Voir,
549 (1962-1963) :

- N° I: Projet de loi,
- N° 2: Amendements.

zi«,
549 (1962.1963)

- N' 1: Wetsontwerp,
- N" 2: Amcndementen.

H, - 359.


	Page 1
	Titles
	Chambre 
	des Représentants 
	27 MAI 1963. 
	PROJET DE LOI 
	AMENDEMENT 
	Art. 4, 
	Au 3° t 3° ligne, remplacer les mots: 
	par les mots: 
	« dans un délai d'un an », 
	á~9 (1962" 1963) - Nr 3 
	---'-~-"--"--------------------- 
	Kamer 
	van Volksvertegenwoordigers 
	27 l'viEl 1963. 
	WETSONTWERP 
	AMENDEMENT 
	Art. 4. 
	In 3°, op de 3d• regel, de woorden: 
	« binnen een termijn van drie j aar », 
	« binneri een terrnijn Dan één [enr », 
	A, SAINTRAINT, 
	zi«, 
	H, - 359. 

	Images
	Image 1



